
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 065-CCCFSd PM/BM-2007 
 

DESISTÊNCIA DE CANDIDATOS DO CFSd PM/BM-2007 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
GCG/0027/2006-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICA a desistência de candidatos do Concurso Público para o 

Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, consoante requerimentos acostados a este ato, por 
não desejar mais ingressar nas fileiras desta Corporação, sendo eles: 
 
Nº ORD. NOME COMPLETO Nº RG SEDE 

1.  RAPHAEL MEDEIROS DA COSTA 2412449-RN 1º/5º BPM-Masc
2.  RINALDO RODRIGUES DE MELO 5309818-PE 1º/5º BPM-Masc
3.  EVANDRO BARBOSA DA COSTA 5204818-PE 2º BPM-Masc 
4.  FRANCISCO DE ASSIS VERISSIMO DA SILVA 1908994-PB 2º BPM-Masc 
5.  JOHN DEIVID INOCENCIO 2725488-PB 2º BPM-Masc 
6.  SEBASTIAO ROGERIO DA SILVA 2740912-PB 2º BPM-Masc 
7.  RICARDO VIEIRA DE LIMA 7049156-PE 3º BPM-Masc 
8.  SIDICLEY LUIZ DOS SANTOS 6073412-PE 3º BPM-Masc 
9.  WIGNER LEITE DOS ANJOS 6436176-PE 3º BPM-Masc 
10.  JOSENALDO FELISBERTO DA SILVA 6226779-PE 4º BPM-Masc 
11.  DOUGLAS BARBOSA PAIXAO 5914964-PE BM-Masc 
12.  JOSE MARCONE ALVES DE JESUS 1801134-PB BM-Masc 

 
2. Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do 

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 
 

João Pessoa, PB, 21 de março de 2007. 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


